[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ДЕМИДОВСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от   16.12.2015   №   751
О внесении изменений в муниципальную

программу «Обеспечение безопасности

 дорожного движения на территории

Демидовского городского поселения

Демидовского района Смоленской

области на 2015 - 2017 годы»

В связи с перераспределением денежных средств, Администрация муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу «Обеспечение безопасности дорожного движения на территории Демидовского городского поселения Демидовского района Смоленской области на 2015 - 2017 годы» (далее – Программа), утвержденную постановлением Администрации муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области от  26.08.2015  № 412, следующие изменения:

1.1. В паспорте Программы позицию «Объемы и источники финансирования Программы» изложить в следующей редакции:
	«Объемы и источники финансирования Программы
	Общий объем финансирования мероприятий Программы составляет 509,452 тыс. рублей.
Средства бюджета Демидовского городского поселения Демидовского района Смоленской области (далее - местный бюджет) составляют 1,074 тыс. рублей.
В том числе по годам:

2015 год - 1,074 тыс. рублей;

2016 год - 0,000 тыс. рублей;

2017 год - 0,000 тыс. рублей.

Средства бюджета Администрации Смоленской области (далее – областной бюджет) составляют 508,378 тыс. рублей.

В том числе по годам:

2015 год - 508,378 тыс. рублей;

2016 год - 0,000 тыс. рублей;

2017 год - 0,000 тыс. рублей.»

   1.2. Раздел Программы «Обоснование ресурсного обеспечения Программы» изложить в следующей редакции:

«4. Обоснование ресурсного обеспечения Программы

Объем финансирования Программы за счёт средств местного бюджета  составляет    509,452 тыс. рублей.
Средства бюджета Демидовского городского поселения Демидовского района Смоленской области составляют 1,074 тыс. рублей.
В том числе по годам:

         2015 год - 1,074 тыс. рублей;

         2016 год - 0,000 тыс. рублей;

         2017 год - 0,000 тыс. рублей.

Средства бюджета Администрации Смоленской области составляют 508,378 тыс. рублей.

В том числе по годам:

         2015 год – 508,378 тыс. рублей;

         2016 год - 0,000 тыс. рублей;

         2017 год - 0,000 тыс. рублей.

Перечень конкретных Программных мероприятий указан в приложении к программе.

Объемы финансирования мероприятий Программы из бюджета Демидовского городского поселения Демидовского района Смоленской области подлежат уточнению при формировании бюджета на соответствующий финансовый год.».
1.3. Приложение к Программе «Перечень программных мероприятий» изложить в новой редакции согласно приложению.

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области в сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области – начальника Отдела Н.Н. Заботина.

Глава Администрации муниципального

образования «Демидовский район»

Смоленской области                                                                                  А.Ф. Семенов

	Приложение

к постановлению Администрации муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области

от  16.12.2015   №   751
 «Приложение
к Программе «Обеспечение безопасности дорожного движения на территории Демидовского городского поселения Демидовского района Смоленской области на 2015–2017 годы»

ПЕРЕЧЕНЬ

программных мероприятий
	№

п/п
	Наименование программных мероприятий
	Источники  финансирования тыс.рублей
	Объём финансирования всего

тыс.руб.
	В том числе по срокам
	Исполнители мероприятий
	Ожидаемый результат

	2015 год
	2016 год
	2017 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1.
	Цель:

Обеспечение охраны жизни, здоровья граждан и их имущества, гарантий их законных прав на безопасные условия движения на дорогах.

	1.
	Задача:

обследование и диагностика технического состояния местных автомобильных дорог и дорожных сооружений.

	1.1
	Мероприятие:

Обследование моста через реку Гобза г. Демидова Смоленской области.
	Бюджет Демидовского городского поселения Демидовского района Смоленской области
	0,338
	0,338
	0,0
	0,0
	Отдел городского хозяйства Администрации муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области
	Улучшение технического состояния дорожных сооружений

	Бюджет Администрации Смоленской области
	40,974
	40,974
	0,0
	0,0

	1.2
	Обследование моста через реку Каспля г. Демидова Смоленской области.
	Бюджет Демидовского городского поселения Демидовского района Смоленской области
	0,736
	0,736
	0,0
	0,0
	Исполнитель  будет выявлен

вследствие проведения запроса котировок
	Улучшение технического состояния дорожных сооружений

	Бюджет Администрации Смоленской области
	50,382
	50,382
	0,0
	0,0

	1.3
	Ремонт асфальтобетонного  покрытия участка автомобильной дороги по ул. Матюшова.

	Бюджет Демидовского городского поселения Демидовского района Смоленской области
	-
	-
	-
	-

	Улучшение технического состояния дорожного покрытия

	Бюджет Администрации Смоленской области
	418,096
	418,096
	0,0
	0,0

	2
	Задача:

разработка проектно сметной документации вследствие обследования технического состояния местных автомобильных дорог и дорожных сооружений.

	2.1
	Разработка проектно сметной документации
	Бюджет Демидовского городского поселения Демидовского района Смоленской области
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	Исполнитель  будет выявлен вследствие проведения запроса котировок
	Улучшение технического состояния дорожных сооружений

	3
	Задача;

Ремонт дорожных сооружений.

	3.1
	Ремонт моста через реку Гобза г. Демидова Смоленской области.
	Бюджет Демидовского городского поселения Демидовского района Смоленской области
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	Исполнитель  будет выявлен

вследствие проведения запроса котировок или проведения аукциона в электронной форме
	Улучшение технического состояния дорожных сооружений

	3.2
	Ремонт моста через реку Каспля г. Демидова Смоленской области
	Бюджет Демидовского городского поселения Демидовского района Смоленской области
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	Исполнитель  будет выявлен

вследствие проведения запроса котировок или проведения аукциона в электронной форме
	Улучшение технического состояния дорожных сооружений

	ВСЕГО:

	509,472
	509,472
	0,0
	0,0